
رئیس سازمان صنعت  استان خبر داد:

صادرات 844 میلیون دلار کالا 
از استان طی 6 ماه اول سال 96

مدیرکل دفتر فنی استانداری گفت: از ابتدای دولت یازدهم تاکنون بیش از 
یک هزار و 250 پروژه نیمه تمام عمرانی در این استان به اتمام رسیده است.

به گزارش روابط عمومی استانداری، مهدی سالیانی افزود: در مجموع طی چهار سال گذشته از 44 هزار 
میلیارد ریال اعتبار مصوب عمرانی معادل 17 هزار و 50 میلیارد ریال برای تکمیل پروژه های نیمه تمام 
استان تخصیص یافته است. امسال برای تکمیل 530 پروژه نیمه تمام باقی مانده استان برنامه ریزی شده 

و علاوه بر آن 668 پروژه جدید دارای اولویت نیز تعریف شده و به اجرا درآمده است. 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان، از بهره برداری از 52 واحد 
صنعتی در شش ماه نخست سال 96 در شهرک ها و نواحی صنعتی خبر داد.

به گــزارش روابــط عمومی این شــرکت، "مســعود مهــدی زاده مقدم" افــزود: این تعــداد واحــد صنعتی با 
سرمایه گذاری 1683میلیارد ریال و اشتغال 918نفر در شهرک ها و نواحی صنعتی استان به بهره برداری 
رسید. وی بیان کرد: در بین واحدهای به بهره برداری رسیده در شهرک ها ونواحی صنعتی در شش ماه سال 

96، شهرک چناران با سرمایه 659 میلیارد ریال بیشترین سهم را از کل سرمایه در استان داشته است.

رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت اســتان گفت: طی شــش مــاه اول 
امسال، 1036 هزار تن کالا به ارزش 844 میلیون دلار از گمرکات استان به 

کشورهای هدف صادر شده است. به گزارش روابط عمومی این سازمان،راضیه علیرضایی اظهار کرد: این رقم 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی کمتر از یک درصد کاهش و از نظر ارزشی 10 درصد رشد داشته 
است. وی افزود: مهم ترین کشورهای هدف صادراتی استان  کشــورهای افغانستان ، ترکمنستان ، عراق، 

امارات متحده عربی، هنگ کنگ، تاجیکستان ، قزاقستان ، اسپانیا ، چین ، ازبکستان و پاکستان هستند.

مدیرکل دفتر فنی با اشاره به عملکرد 4ساله:مدیرعامل شهرک های صنعتی استان خبر داد:

بهره برداری از 52 واحد صنعتی در 
شش ماه اول امسال

بیش از ۱25۰ پروژه نیمه تمام 
خراسان رضوی به اتمام رسید

چهره ها و خبرها

از میان خبرها

تجمع سپرده گذاران تعاونی 
منحل شده  الزهرا )س( در مشهد 

سپرده گذاران موسســه منحل شــده الزهرا )س( که در 
قالب موسســه کاســپین ســامان دهی شــده اســت، روز 
گذشــته با حضور در مقابل یکی از شــعب این موسسه در 
مشــهد خواســتار دریافت مطالبات خود شــدند. یکی از 
ســپرده گذاران موسســه الزهــرا )س( به خبرنــگار ایرنا 
گفت: چند ماه اســت که دفترچه کاســپین گرفتــه ایم و 
ســه ماه اســت که ســود پول را به حســاب ما می ریزند اما 
پول پرداخت نمی کننــد.وی افزود: چرا فقط به ســپرده 
گذاران فرشــتگان پــول پرداخت می کننــد در حالی که 
موسسه فرشتگان آخرین موسســه ای بود که در موسسه 

کاسپین ادغام شد.
یکی دیگر از ســپرده گذاران به آن چه »اعمال تبعیض در 
پرداخت ها« دانســت، انتقاد کرد و گفت: به جای این که 
نیروی انتظامی با ما برخورد کند، باید مسئولان این شعبه 

را که هم اکنون تعطیل است، وادار به پاسخگویی کنند.
یکی از سپرده گذاران که پیش از این در موسسه فرشتگان 
ســپرده گذاری کرده بود نیز به خبرنــگار ایرنا گفت: هم 
اکنون موسسه کاسپین در مشهد تنها به مشتریان موسسه 
منحل شده فرشتگان پول پرداخت می کند که البته به این 
شــیوه پرداخت هم معترضیم. وی افزود: پرداخت ها در 
مشهد از روز پنج شنبه آغاز شده اما سودهای حساب های 
ما را در مدت حدود شش ماه قبل در نظر نگرفته اند و 10 
درصد از پــول را نیز بلوکه می کنند و کســی کــه در ابتدا 
100 میلیون تومان ســپرده داشــته اســت، اکنون فقط 

حدود 40 تا 50 میلیون تومان می تواند برداشت کند.
خراسان رضوی تلاش کرد تا در این زمینه با هیئت تصفیه 
تعاونی منحل شده الزهرا )س( تماس بگیرد اما تا لحظه 

تنظیم خبر کسی پاسخگو نبود .

مدیر کل میراث فرهنگی استان خبر داد:

حمایت از ایجاد بازارچه صنایع 
دستی در مجتمع های گردشگری

مدیــر کل میــراث فرهنگــی اســتان گفــت:از ایجــاد 
بازارچه های صنایع دســتی در مجتمع های گردشگری 
حمایــت می کنیم.بــه گــزارش روابــط عمومــی ایــن 
سازمان،محمد رحیم رهنما اظهار کرد: در استان دو هزار 
تاسیسات گردشگری داریم که شامل واحدهای اقامتی، 
دفاتر خدمات مسافرتی و سایر تاسیسات و مجتمع های 
گردشــگری و رفاهی اســت که وجود ایــن ظرفیت برای 

زائران وگردشگران توقع ایجاد کرده است.
او افزود:  ما در شهر جهانی صنایع دستی گوهرسنگ ها 
قرار داریم و صنایع دستی همچون عقیق، فیروزه و دیگر 
ســوغات اســتان مانندزعفران ظرفیت بالایی در استان 
ایجاد کرده اســت.  رهنما گفت: هدف ما تقویت  صنایع 
دســتی و ایجاد بازارچه های صنایع دســتی  اســت و هر 
مجموعه ای که در این زمینه فعالیت کند، مجوزهای لازم 
را به آن اعطا خواهیم کرد و صنایع دستی خراسان رضوی 

جذابیت و ارزش اقتصادی بالایی دارد.

گفت وگو

شرکت اول

مدیرکل تعزیرات: 

پرداخت جریمه ۱2۰میلیونی 
بهره بردار  پارکینگ فرودگاه 

کریم: جریمه مدیرکل فرودگاه، طی 
روزهای آینده  وصول خواهد شد

 نزدیک به پنج ماه می شــود که با تغییر تعرفه های پارکینگ 
فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشــهد، پرونده گران فروشی 
این مجموعه توسط روزنامه خراسان رضوی پیگیری شده 
اســت و در جریان این پیگیری ها از ارگان های ذی صلاح، 
کار به تشکیل پرونده تخلف و ارجاع آن به سازمان تعزیرات 
حکومتی کشید.  در روزهای ابتدایی مهر ماه بود که پس از 
بررســی چندین باره پرونده، رأی قطعی شــعبه تجدیدنظر 
تعزیرات حکومتی استان درباره تخلفات پارکینگ فرودگاه 
مشهد اعلام شد که بر مبنای آن حکم، »علی رحیمی مود« 
پیمانکار پارکینگ فرودگاه به پرداخت یک میلیارد و 200 
میلیون ریال جــزای نقدی در حــق دولت محکــوم و پروانه 
واحد صنفــی او نیز ممهور بــه »تخلف اول« شــد؛ همچنین 
»محمدباقر قاســم زاده« مدیرکل فرودگاه های اســتان نیز 
به پرداخت 600 میلیــون ریال جریمه نقــدی و واریز آن به 

حساب خزانه دولت محکوم شد.
 در آن زمان مدیــرکل تعزیرات حکومتی اســتان با تأکید بر 
قطعی بودن حکم صادرشده و ابلاغ آن به محکومان، اعلام 
کرد که حکم لازم الاجراســت و پارکینگ فرودگاه از لحظه 
ابلاغ حکم، حق ادامه گران فروشی را ندارد و در صورت اجرا 
نکردن حکم، دادســرا می تواند از حیث عدم اجرا و تمکین 
به قانون به ایــن موضوع ورود کند و علاوه بــر اجرای احکام 
تعزیرات نیز، در اجرای قانون محکومیت های مالی اقدامات 

پیش بینی شده در قانون را به اجرا می گذارد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان در همان زمان صدور حکم 
در گفت و گو با خبرنگار خراسان تاکید کرد: حکم صادرشده 
فقط از حیث تخلف تعزیراتی است و به دلیل آن که طی مدت 
گران فروشی مبالغی از مردم دریافت شــده و موضوع حق 
الناس در میان اســت، این مســئله در دادســتانی به عنوان 
مدعی العموم پیگیری می شــود. وی افزود: ایــن پرونده از 
حیث ایجاد درآمد غیر حق و به دلیــل تضییع حق الناس با 
ذکر صلاحیت نداشــتن به دادســرای عمومی ارجاع داده 
می شود. حال با گذشت بیش از یک ماه از صدور رای قطعی 
تعزیرات در خصوص این تخلف، مدیر کل تعزیرات حکومتی 
اســتان در گفت و گو با »خراســان رضوی« از وصول جریمه 
میلیاردی پارکینگ فرودگاه بین المللی مشهد از بهره بردار 
خبر می دهد. حمید رضا کریــم، در این بــاره می افزاید: به 
دنبال قطعیت حکم صادرشده در شعبه تجدید نظر استان 
این حکم به مرحلــه اجرا در آمد و در ایــن مرحله جریمه یک 
میلیارد و 200 میلیون ریالی مربوط به بهره بردار پارکینگ 
فرودگاه بین المللی مشهد وصول و به خزانه دولت واریز شد. 
وی همچنین درباره جریمه مدیرکل فرودگاه های استان نیز 
از وصول آن طی روزهای آینده خبر می دهد و می گوید: این 

حکم نیز در دست اجراست. 
این اظهارات در حالی است که شهروندان طی یک ماه اخیر 
و پس از گزارش های منتشر شــده در پیامک های متعددی 
خواســتار اصلاح نــرخ پارکینــگ شــدند و گفتنــد جریمه 
متولیان درحالی که تخلف ادامه داشته باشد کافی نیست.

خبر

اقتصادی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان رضوی خبر داد :

 افزایش یک دهم درصدی نرخ 
تورم در نقاط شهری استان

رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراســان رضوی 
گفت : نرخ تورم 12 ماهــه منتهی به مهر ماه امســال در 
نقاط شــهری اســتان 7.4 درصد اســت که ایــن رقم در 
مقایســه با ماه قبل از آن یــک دهم درصــد افزایش  یافته 

است.
به گزارش روابط عمومی این ســازمان، رضا جمشــیدی 
افزود: نرخ تورم نقطه به  نقطه شــهری خراســان رضوی 
در این مــاه 7.1 درصــد  بوده که نســبت به  ماه گذشــته 

هشت دهم درصد افزایش داشته است. 
جمشــیدی با بیــان این کــه نرخ تورم شــهری کشــور در 
دوازده ماهه منتهی به مهرماه امسال هشت درصد است، 
افزود: این رقم در مقایسه با ماه قبل از آن دو دهم درصد 

افزایش داشته است .
به گفته جمشــیدی تــورم نقطه به نقطه شــهری کشــور 
درمهر ماه سال 96 به 8.6 درصد رسید که در مقایسه با 

شهریور شش دهم درصد افزایش یافته است.
رئیس ســازمان مدیریت وبرنامه ریزی خراســان رضوی 
تصریح کرد  : تورم 12 ماهه منتهــی به  مهر 96 در نقاط 
شــهری کشــور در گروه خوراکــی هــا ، آشــامیدنی ها و 
دخانیات 11.5، پوشــاک و کفش6.0، مســکن4.6  و 
گروه بهداشــت و درمــان  8.2  بوده اســت که ایــن ارقام 

برای استان به ترتیب 10.2 ،  5.7 ، 3.4 و 7.5 است. 
  رضا جمشــیدی افزود : نرخ تورم کل اســتان ) شهری و 
روستایی( طی 12 ماهه منتهی به مهرماه امسال 8.1 و 
نقطه به نقطه 7.8 درصد بوده است که این شاخص برای 

کل کشور به ترتیب 8.2 و 8.7 است.
رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی اســتان بــا بیان 
این که شــاخص قیمــت کل کالاهــا وخدمــات مصرفی 
خانوارهای شــهری اســتان در مهر ماه امسال 237.5 
اســت، این رقــم را بــرای خانوارهای روســتایی اســتان 
261.4 و همچنین برای کل خانوارهای استان 241.9 

اعلام کرد.

نشست خبری
محمدامین شرکت اول 

 اولین نشست خبری مدیرعامل جدید گروه 
شــرکت های پدیده روز گذشــته برگزار شد 
که طــی آن ابوالفضل انتظــاری با اشــاره به 
پیشــرفت 55 درصدی پروژه شاندیز گفت: 
پیش بینــی می شــود بیــن یــک تــا دو ســال 
این پــروژه به بهره بــرداری رســد.به گزارش 
خراسان، انتظاری در توضیح روند پیشرفت 
کنسرســیوم بانکــی گفــت: خوشــبختانه با 
حمایــت ویــژه دســتگاه های حاکمیتی یک 
ســری مجوزهایــی که بــرای پــروژه لازم بود 
صادر و پایــان کار مجموعه تجــاری دریافت 
شــده اســت. عدم خلافی قســمتی که باید 
بــرای تعمیــر آن از تســهیلات کنسرســیوم 
اقــدام کنیم نیــز انجــام شــده اســت. امروز 
قــرارداد ما با کنسرســیوم بانکــی که مقدمه 
تخصیص تسهیلات است، در دفترخانه امضا 

خواهد شد .
وی ادامــه داد:  از طرفــی تفویــض لازم از 
بانک صادرات به اســتان صــورت گرفته که 
نخســتین تخصیص پس از امضا انجام گیرد 
بر این اساس، اولین قســط این تسهیلات تا 
پایان هفته واریز می شود و  به دنبال آن پیش 
پرداخت پیمانکاران هم در هفته آینده انجام 
خواهد شد. عضو هیئت مدیره پدیده تصریح 
کرد: در این مرحله حدود 90 میلیارد تومان 
از محل این تســهیلات تخصیص می یابد که 
حتــی ریالی از آن خــرج امور جاری شــرکت 
نخواهد شد. وی با اشاره به اعطای این پیش 
پرداخت بــه پیمانکاران بیان کــرد: عملیات 
اجرایی ما از هفته آینده یا هفته بعد از آن آغاز 
می شود. نخستین مرحله کار ما مجموعه های 

میان مرتبه اســت که با چهار پیمانکار برنده 
مناقصه در 10 بلوک آغاز خواهد شد. تجهیز 
کارگاه ایــن مجموعه ها تــا 80 درصد انجام 
شده است و با شروع کار،  هزار کارگر مشغول 
به فعالیت می شوند.مدیر عامل شرکت پدیده 
ادامــه داد :طــی هفته هــای آینــده عملیات 
اجرایی پروژه های تجاری نیز آغاز می شود که 
در این میان قرارداد پاتیناژ نیز نهایی خواهد 
شد. همچنین بخشــی از حوزه محیطی این 
منطقه   جزو مواردی است که هزینه های آن 
در اعتبارات کنسرسیوم دیده شده است. با 
انجام ایــن عملیات در حوزه تجاری شــرایط 
بهره بــرداری مــا در ایــن مجموعــه کامل تر 
می شــود. ما در حال مذاکره با چند شــرکت 
هستیم که مرکز خرید نیز فعال شود. هدف 
گــذاری ما این اســت که تا عیدنــوروز فضای 
پویایی داشــته باشــیم و تعدادی نمایشــگاه 

موضوعی را نیز برگزار کنیم.

انتقال سهام از آذر ماه کلید می خورد 	 
وی ضمن مرتبط دانســتن مشکلات موجود 
در امر خرید و فروش سهام با مشکلات پروژه، 
افــزود: خوشــبختانه هیئت مدیــره مصوب 
کرده است که از آذر ماه برای تمام افرادی که 
متقاضی انتقال سهام هستند، این کار انجام 
شــود، هم اکنون مشــغول ایجاد ســاختاری 
هستیم که سهام ها اعتبارسنجی شود و کار 

نقل و انتقال در همان مبدا انجام گیرد.
انتظــاری در ادامه بحث وضعیت ســهام این 
شرکت، خاطر نشــان کرد: در حوزه سهامی 
آن چه از مردم گرفته شده صرف عمران پروژه 
شده است، این پروژه مانند بانک نیست که هر 

زمان مراجعه کنید، پول خود را پس بگیرید.
وی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه چــرا از 
سهامداران کســی در هیئت مدیره عضویت 

ندارد، گفت : ما 134 هزار سهامدار داریم. 
اگر قرار باشــد هیئــت مدیره را ســهامداران 
انتخــاب کننــد، امــکان برگــزاری مجمع با 
حضور این تعداد سهامدار وجود ندارد. هیئت 
مدیره فعلی موقت است و هم اکنون به دنبال 
این هســتیم که ظرف دو هفته آینده 100 تا 
150 سهامدار بزرگ مجموعه را جمع کنیم 
تا نمایندگانی برای حضور در همه جلسات ما 
داشته باشند. باید همیشه این نگرش وجود 
باشد که این هیئت مدیره  همیشگی نیست 
و در هر زمانی که امکانش فراهم شود، کار را 
به سهامداران منتقل کرد. مدیرعامل پدیده 
درباره لــزوم اطلاع رســانی درباره پــروژه به 
راهکاری جدید اشاره کرد و افزود: ما در حال 
برنامه ریزی و فراهم سازی بستری هستیم که 
سهامداران امکان مشــاهده و پایش فعالیت 
پروژه های پدیده از راه دور و از طریق ســایت 

را داشته باشند.

المان پدیده در جلسه امروز هیئت 	 
دولت 

انتظاری با تاکید بر به روزرســانی مطالعات 
انجام شــده روی پروژه ها، افــزود: مطالعات 
اقتصادی مــا مربوط به گذشــته و حدود 15 
سال قبل اســت. امروز نمی توانیم به واسطه 
آن مطالعات همان راه گذشته را دنبال کنیم. 
وی همچنین درخواســتی از دســتگاه های 
حاکمیتی داشــت و افزود: توقع ما این است 
که در صدور مجوز برج های مجموعه شاندیز 
و برخی مجموعه های کیش تسریع شود .بر 
همین اساس قرار است وزیر راه و شهرسازی 
در جلســه امروز هیئت دولت مسئله المان و 
برج پدیده را مطــرح کند. انتظاری با اشــاره 
به ارزش سهام پدیده بیان کرد: ارزش ذاتی 
سهام پدیده 3375 تومان اســت. البته این 
ارزش ذاتی به مفهوم ارزش معاملاتی نیست 

و این قیمت هم اکنون943 تومان است.

بدون رونق به بورس نمی رویم 	 

مدیــر عامل شــرکت پدیــده دربــاره ورود به 
بورس نیز گفــت: تا زمانی که پــروژه به رونق 
نرسد، نمادمان را در بورس ایجاد نمی کنیم. 
سیاست ما این است که سهام ما رقابتی شود 
و ســپس به بورس برویم. حفــظ قیمت های 
بالا در بــورس کار ســختی اســت و ریســک 
نمی کنیم که با این کار زیانی به سهامداران 
وارد شــود. ما بــه ســمت حضور رســمی در 
فرابورس حرکت می کنیم ولی این نیازمند 
پیش نیازهای رونق مجموعــه و رقابت پذیر 
شــدن ســهام اســت. انتظاری اظهــار کرد: 
در حــد نیاز کنسرســیوم مجوزهــای لازم ما 
ایجاد شده است. پایان کارهای بخش های 
تجاری ما صادر شده است. دو شرکت توسعه 
و شرکت ابنیه قرار است به فرابورس بروند. 
البته این نیازمند این اســت که سهامی عام 
شــوند. مدیــر عامل شــرکت پدیده شــاندیز 
تصریح کرد: اگر حمایت دستگاه قضا نباشد، 
پدیــده بــه همــان روال قبــل باز می گــردد. 
بنابراین در خیلــی از این مــواردی که مجوز 
دریافت می کنیم، اگر حمایت دستگاه قضا 
نباشد هیچ یک از این مسائل حل نمی شود. 
اگر دســتگاه های حاکمیتی کمکی نکنند، 
هیچ بانکی بــه ما تســهیلات نمی دهــد. به 
هر حال باید ســریع تر مجوزهــای لازم را از 
طریق ایــن امکانات کســب کنیــم و به نقطه 
اداره مجموعه توســط ســهامداران برسیم. 
پیش بینی می شــود بین یک تا دو ســال این 

پروژه به بهره برداری رسد.
وی در پایــان در پاســخ به برخــی گلایه های 
ســهامداران از توقف تبلیغات این مجموعه، 
گفت: هم اکنــون ما بیش از ایــن که نیازمند 
تبلیغــات باشــیم، نیازمنــد اطــلاع رســانی 
هســتیم. البتــه در زمینه بخش هایــی که به 

بهره برداری می رسد، تبلیغات خواهد شد.

سیاست ما این 
است که سهام 

ما رقابتی شود و 
سپس به بورس 

برویم. حفظ 
قیمت های 

بالا در بورس 
کار سختی 

است و ریسک 
نمی کنیم که با 

این کار زیانی به 
سهامداران وارد 

شود

گزارش
مسعود حمیدی

 استفاده از پساب های تصفیه شده در بخش کشاورزی 
اســتان، از موضوعاتی بود که مدیــرکل آب منطقه ای 
اســتان در گفت و گو با خراســان رضــوی در گزارش» 
طرح هــای انتقالــی؛ راهــکار آب منطقــه ای بــرای 
عطــش مشــهد« از آن بــه عنــوان یکــی از راهکارهای 
تامین آب مشــهد یــاد کرد کــه بــه دنبــال آن چاه های 
کشــاورزی نیــز بســته خواهــد شــد.البته اســتفاده از 
پســاب ها در کشــاورزی موضوع جدیدی نیست و 10 
سالی می شــود که کشاورزان مشــهدی از پساب های 
تصفیه شده سه تصفیه خانه» پرکند آباد 1 و 2« و تصفیه 
خانه »اولنگ« اســتفاده می کنند. هر چند استفاده از 
پســاب های اســتاندارد در شــرایط بحرانی آب مشهد 
امری اجتناب ناپذیر اســت اما به دلیل بوی نامطبوع، 
کیفیت پایین و بعضــا آلودگی، گلایه کشــاورزان را در 
پی داشته اســت. با توجه به برنامه جدی آب منطقه ای 
در این زمینه برای اطلاع یافتن از موضع سازمان جهاد 
کشــاورزی به عنوان متولی ایــن بخش و نیــز پیگیری 
این نهــاد در خصــوص رفــع نگرانی های کشــاورزان، 
با مجتبی مزروعی رئیس جهاد کشاورزی استان گفت 

و گو کردیم. 

آب تحویلی به کشاورزان مورد تایید نیست 	 
وی بابیــان ایــن کــه، آب مورداســتفاده در بخــش 
کشاورزی باید دارای استانداردهای بهداشتی و عاری 
از هرگونــه آلودگی باشــد، در گفت و گو با خراســان 
رضوی تصریح کرد: هم اکنــون آبی که آب منطقه ای 
تحویل جمعی از کشاورزان داده اســت، دارای رنگ 
و بوی نامطبوع اســت و مــورد تایید جهاد کشــاورزی 
نیست و  ما به هیچ عنوان استفاده از آن را برای کشت به 
کشاورزان توصیه نمی کنیم. این مقام مسئول تصریح 
کرد:ســازمان جهاد کشاورزی حتی اســتفاده از این 
 پساب ها را درکشت محصولاتی که مصرف دامی دارد 
هم توصیه نمی کند . آب مورداســتفاده دراین بخش 

آب منطقه ای: 
حاضریم آب 
سد کارده را 

جایگزین پساب 
پرکند آباد کنیم 
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هم باید دارای استانداردهای بهداشتی باشد.
آب  درصورتی کــه  داد:  ادامــه  مزروعــی 
استحصال شــده از ایــن تصفیه خانه هــا مورد 
تاییــد وزارت بهداشــت و درمــان و ناظــران 
کیفــی آب وخــاک جهــاد کشــاورزی و دارای 
اســتانداردهای لازم ماننــد دیگر کشــورهای 
جهان باشد، می توان از آن در بخش کشاورزی 

استفاده کرد.
وی درباره بسته شدن چاه های کشاورزی بعد از 
تخصیص پســاب ها به این بخش نیز اظهار کرد: 
در این زمینه حتماً باید رضایت کشاورزان جلب 
شود زیرا آن ها مالک چاه ها هستند و این چاه ها 

سرمایه آن ها به حساب می آید.

این پساب ها پای تولیدات علوفه ای 	 
برود 

اظهارات رئیس جهاد کشاورزی در حالی است 
که عضــو هیئت علمی گــروه زراعت دانشــکده 
کشــاورزی دانشــگاه فردوســی، اســتفاده از 
پساب ها را در شرایط کنونی امری اجتناب ناپذیر 
دانست و به خراسان رضوی گفت: درست است 
که آب تصفیه شده فاضلاب ها کیفیت آب چاه و 

آب شرب را ندارد؛ اما به هر حال فاضلاب مراحل 
زیادی طــی می کند تا تصفیه شــود و ســپس در 

بخش کشاورزی مورداستفاده قرار گیرد.
پرویز رضوانی مقدم افزود:البته این که کشاورز 
ادعا می کند آب بــوی نامطبوعی دارد شــاید به 
این دلیل اســت که مراحــل تصفیه به درســتی 
انجام نشده اســت. با این حال در بررســی های 
کارشناســی که بنــده انجــام داده ام، این آب ها 
هیــچ تأثیــری روی ژنتیــک گیــاه نمی گــذارد و 
نمونه برداری های انجام شــده ازنظر بهداشتی 

توسط آزمایشگاه های معتبر تایید شده است.
ایــن اســتاد تمــام دانشــگاه فردوســی افــزود: 
البتــه مــا توصیــه می کنیــم بــا توجــه بــه ایــن 
کــه تصفیه خانه هــای فعلــی کشــور قابلیــت 
تصفیه خانه هــای بیولوژیکــی را ندارنــد، از این 
پساب ها فقط برای بخشی از محصولات مانند 
گیاهان علوفه ای که به صورت مستقیم به مصرف 
انسان نمی رسد استفاده شود ولی این نیز بدان 
معنی نیست که در این بخش می توانیم هر آبی 
را تخصیص دهیم باید مراحل تصفیه فیزیکی و 

شیمیایی روی پساب ها انجام شود.

ادامه فعالیت تصفیه خانه های 	 
بی کیفیت !

پس از این اظهــارات، برای پیگیــری موضوع به 
سراغ مسئولان آب منطقه ای استان رفتیم.

مدیرکل آب منطقه ای اســتان با تایید سخنان 
رئیس جهاد کشاورزی استان درباره نامطلوب 
بــودن پســاب های تخصیص یافتــه بــه بخــش 
کشاورزی اســتان تاکنون، به خراسان رضوی 
گفت: تصفیه خانه های »خین عرب« و »التیمور« 
از سوی محیط زیست تایید شده اند و استاندارد 
هســتند. اما آب تصفیه خانه هــای »پرکند آباد 
1« و »2« کیفیــت لازم را نــدارد و شــرکت آب و 
فاضلاب شهرســتان مشــهد در حــال ارتقای 

کیفیت آن است.
جعفری بابیــان این کــه تصفیه خانه های پرکند 
آبــاد 1 و 2 از ســال 1386  مشــغول فعالیــت 
هســتند و هم اکنــون 600 لیتر در ثانیــه آب در 
اختیار بخش کشاورزی شهرســتان مشهد قرار 
می دهنــد، اظهار کــرد :آب منطقــه ای آمادگی 
دارد کــه آب تصفیه خانــه »خیــن عــرب« را کــه 

دارای اســتانداردهای لازم اســت، جایگزیــن 
تصفیه خانه های پرکند آباد 1 و 2 کند.

وی بااشــاره بــه برگــزاری جلســه با حضــور 
نمایندگان اســتان در مجلــس افــزود:در این 
جلسه مقررشد این وضعیت تا پایان سال ادامه 
داشته باشد و سپس پساب تصفیه خانه »خین 
عرب« جایگزین پساب پرکند آباد 1 و 2 شود .
این موضوع در شــورای تأمین شهرســتان نیز 

مصوب شده است.
این مقام مسئول ادامه داد :حتی به کشاورزان 
و جهاد کشــاورزی نیــز اعــلام کردیــم که آب 
منطقه ای آمادگــی دارد قرارداد ســال 86 را 
فســخ کند و  تــا زمانــی کــه آب دو تصفیه خانه 
پرکند آباد به اســتانداردهای لازم برســد، آب 
ســد کارده را به جای آن در اختیار کشاورزان 

مشمول قرارداد قرار دهیم.
جعفــری با بیــان ایــن که میــزان آبی که از ســد 
کارده در اختیار کشاورزان قرار خواهد گرفت،  
پاسخگوی ســطح زیر کشــت کنونی کشاورزان 
نخواهــد بود، تصریــح کرد: هــم می توانیــم آب 
ســد »کارده« را به صــورت مســتقیم در اختیــار 
کشاورزان قرار دهیم و هم این که آب سد »کارده« 
را با آب این دو تصفیه خانه مخلوط کنیم و سپس 

در اختیار کشاورزان بگذاریم.
وی درباره تصفیه خانه اولنگ نیز گفت:   آب این 
تصفیه خانه کــه تاکنون در اختیار کشــاورزان 
قرار گرفته است کیفیت نامناسبی داشت که  
تصفیه خانه »التیمور« جایگزیــن آن و در پایاب 
سد »طرق« وارد شد  و آب تصفیه خانه »اولنگ« 
نیز در رودخانه کشف رود رهاسازی می شود که 
البته برای محیط  زیست هیچ ضرری ندارد. وی 
درباره جایگزینی آب تصفیه خانه »خین عرب« با 
تصفیه خانه »پرکند آباد 1 و 2« اضافه کرد: این 
جایگزینی هزینه هایی نیز خواهد داشت که یا 
باید دولت آن را متقبل شود یا این که کشاورزان 

درتامین هزینه ها همکاری کنند.
وی در پاسخ به این سوال که چرا آب بی کیفیت 
تصفیه خانه های »پرکند آباد 1 و 2«  از سال 86 
در اختیار کشاورزان قرار گرفته است، گفت: در 
قراردادی که در ســال 86 با کشــاورزان منعقد 
کردیم، در پیوســت قرارداد مواردی مدنظر بود 
کــه درآن دوره برای اســتفاده در کشــت برخی 

محصــولات ایــن پســاب مورد تایید بــود ولــی 
امسال اعلام شــد که آب استحصال شده از این 
تصفیه خانه ها اســتانداردهای زیست محیطی 
را ندارد و باید جایگزین شــود اما شورای تأمین 
شهرســتان این اجازه را داد تا پایان امســال این 
شــیوه بهره برداری ضمن ارتقای کیفیت ادامه 

داشته باشد.

شورای تامین ورودی در بحث کیفیت 	 
آب نداشته است

به رغــم صحبت هــای مدیــرکل آب منطقه ای 
اســتان، فرماندار شهرستان مشــهد به عنوان 
رئیس شــورای تامین بابیان این که این شورا 
در خصوص آلودگــی یا اســتاندارد نبودن آب 
تصفیه خانه هــای »پرکند آبــاد« ورودی نکرده 
است، در گفت و گو با خراسان رضوی تصریح 
کرد: موضوع استاندارد بودن آب تصفیه خانه 
موضــوع تخصصــی اســت و مربوط بــه محیط  
زیست می شود که در شورای تأمین شهرستان 

حضور ندارد.
محمــد رحیــم نوروزیان افــزود: شــورای تأمین 
شهرستان فقط در خصوص اختلافات بین مردم 

و آب منطقه ای درباره حقابه ها ورود دارد.

2 سال آلودگی	 
مدیــر کل محیــط زیســت اســتان  ضمــن تایید 
اســتاندارد بودن تصفیه خانه های »خین عرب« 
و »التیمــور«، با بیان ایــن که در ســال 94 بحث 
آلودگــی دو تصفیــه خانــه »پرکند آباد« توســط 
محیط زیست استان مورد پیگیری قرار گرفت، 
به خراســان رضوی گفت: پــس از پیگیری های 
انجام شده آبفا برنامه دو ساله ای برای به سازی 
وارتقای کیفیت این دو تصفیه خانه  ارائه کرد که 

در دست اجراست.
صالحی با بیان این که پایان سال 96 پایان زمان 
عملیات به سازی و اســتاندارد سازی دو تصفیه 
خانــه »پرکنــد آباد« خواهد بود، اظهــار کرد: به 
تازگی نیز بررسی هایی انجام شد  که نشان داد 
این دو تصفیه خانه دارای آلودگی میکروبی بوده 
اند و در خصوص سایر شاخص ها گزارشی داده 
نشده است و در زمینه هوادهی و کلرزنی این دو 
تصفیه خانه اصلاحاتی انجام شد و ما موضوعات 

را تحت نظر داریم و پیگیر هستیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی با اشاره به نامطلوب بودن آب تصفیه خانه های پرکند آباد  برای کشاورزی

کشاورزی با پساب غیراستاندارد 

 پاسخ نسیه مدیر عامل
بهره برداری پدیده 

یکی دو سال آینده !
انتظاری: 90میلیارد تومان در قالب قسط اول تسهیلات از محل 

کنسرسیوم پایان هفته واریز می شود


